73. Et tu sane cum ex fabulatore quodam audisses, mulierem esse, quae pulchritudine natu ram supergressa, vel Gratias ipsas aut Coelestem illam *Venerem* vincat, non explorato prius, vtrum vera dicat, et sitne terrarum alicubi ista mulier, statim amare eam coepisti, vt Medeam aiunt ex insomnio amore Iasonis correptam. Quod autem maxime te in amorem illum induxit, aliosque, quotquot eandem quam tu vñbram assant, quantum

ἀκῶσι, τότε ἦν, ὡς γε μοι εἰκάζοντι Φαίηται,
τὸ τὸν λέγοντα εἴθενον περὶ τῆς γυναικὸς, ἀπεξ-
περ ἐπιχεύθη τὸ πρῶτον, ὅτι ἀληθῆ λέγει, ἀ-
κόλαθα ἐπάγει. εἰς τότε γὰρ ἐωρᾶτε μίνιν,
καὶ διὰ τότε εὐλκεν ὑμᾶς τῆς ἔρνης, ἐπείπερ ἄ-
παξ τὴν πρώτην λαβήν ἐνδοκάστε αὐτῷ, καὶ ἥ-
γει ἐπὶ τὴν ἀγαπημένην, διὸ ἡς ἐλεγεν εὐθείας
ὅδε. ἔραδια γὰρ, οἷμα, τὰ μετὰ ταῦτα, καὶ
ἄδεις ὑμῶν ἔτι ἐπιχεφόμενος εἰς τὴν εἰσόδον,
ἀκήταξεν, εἰ ἀληθῆς εστι, καὶ εἰ μὴ ἐλαθε, καὶ
ἢ ἐν ἐχρῆν εἰσελθεῖν, ἀλλ᾽ ἐκολάθει τοῖς τῶν
στρωδευκότων ἵχνεσι, καθάπερ τὰ πρόβατα πρὸς
τὸν αὐτῷ ἥγειμεναι, δέον ἐπὶ τῇ εἰσόδῳ, καὶ κα-
τὰ τὴν ἀρχὴν εὐθὺς σκέψασθαι, εἰπερ εἰσιτητέον.

*O

Kum coniectura esse quor, hoc erat, quod is, qui de muliere praedicabat, postquam semel fides illi
habita est, quasi vera diceret, ea subiunxit, quae
consequentia et coherencia essent superioribus. Ad
hoc enim spectabatis solum, et propter hoc ipsum
naso quasi alligatos traxit, cum primam semel
velut ansam ei dedissetis, duxitque ad amictam
recta, quam dicebat, via. Facilia enim, reor,
caetera, neque quisquam vestrum ad ingressum
reflexa cogitatione, verane esset via? explorauit,
et num forte imprudens quam non oportebat in-
stitisset? sed praeeruntium sequebatur vestigia, ut
oues suum solent ducent, cum deceret ad introi-
tum et principio statim videre, intrandumne sit?

74. Quod

“Ο δέ Φημι, σαφέσερον ἀν μάθοις, ἢν τίτοι-
ζτον ὅμοιον παραθεωρήσῃ αὐτῷ. λέγοντος γάρ
τινος τῶν μεγαλοτόλμων τέτων ποιητῶν, ὡς γέ-
νοιτό ποτε τριμέθαλος, καὶ ἔξαχθε ἀνθρώπος,
ἀν τὸ πρῶτον ταῦτα ἀπρομηύστως ἀποδέξῃ, μὴ
ἔξετάσαι, εἰ δικατὸν, ἀλλὰ πισεύσαις, εὐθὺς
ἀκολάθως αὐτὸν ἐπάγοι καὶ τὰ λοιπὰ, ὡς καὶ ὁ
Φθαλμὺς ὁ αὐτὸς εἶχεν ἐξ, καὶ ὥτα εἴξ, καὶ
Φωνὰς τρεῖς ἄμφις ἡφίει, καὶ ἡσθίει διὰ τριῶν σο-
μάτων, καὶ διατύλεις τριάντα εἰχεν, ἀχ ὀσ-
περ ἵκανος ἡμῶν δύνα εν ἀμφοτέραις ταῖς χερ-
σὶ· καὶ εἰ πολεμῶν δέοι, αἱ τρεῖς μὲν χεῖρες ἀ-
κίνη, πελτὴν, η γερέον, η ἀσπίδα εἴγεν· αἱ
τρεῖς δὲ, ημὲν πέλεκυν κατέφερεν, η δὲ λόγ-

χι

74. Quod autem dico apertius intelligas, si consideres et conferas eiusmodi quiddam simile. Si enim audacium horum poëtaruin aliquis dicat, fuisse quondam tricipitem et sex manibus hominem, si primum ista facile recipias, non explorato, fierine possit? Sed fide illi habita, ille su-
tim consequenter subiungat caetera: eundem ho-
minem sex habuisse oculos; et aures totidem, et
voces eodem tempore ternas emisisse, et oribus tri-
bus sumsisse cibum, et triginta habuisse digitos, non
decem, ut quisque nostrum, in ambabus manibus:
ac si bellica opera opus esset, tres quidem manus pel-
tam, aut cratem, aut scutum habuisse; trium vero re-
liquarum vnam deinceps securim, alteram emisisse
lan-